

NICOLA SODANO

architetto

CURRICULUM
VITAE

A) INFORMAZIONI PERSONALI

Nome SODANO NICOLA

Indirizzo [REDACTED]

Telefono ufficio [REDACTED]

Cellulare [REDACTED]

E-mail nicolasodano@sodanorestauro.com

Pec nicola.sodano@archiworldpec.it

Sito web www.sodanorestauro.com

Nazionalità Italiana

Data di nascita 03/07/1957

Codice fiscale [REDACTED]

Partita iva [REDACTED]

B) PROFESSIONE

ARCHITETTO LIBERO PROFESSIONISTA

Esercizio dell'attività libero professionale dal marzo 1988

Partner dello Studio SODANO ARCHITETTI in Mantova.

Settore: Attività professionale specializzata nel restauro conservativo e nel settore delle ristrutturazioni edilizie finalizzate al miglioramento ed al risparmio energetico degli edifici pubblici e privati.

C) ISTRUZIONE E FORMAZIONE

TITOLO DI STUDIO:

DIPLOMA di GEOMETRA conseguito a Mantova nel 1976;

LAUREA in ARCHITETTURA conseguita presso l'Università di Venezia nel 1983 con tesi su "Il Piano di Recupero: Un'esperienza a Mantova".

TITOLI:

ABILITAZIONE all'esercizio professionale conseguita al Politecnico di MI nel 1984;

ABILITAZIONE ai sensi del D.Lgs. 494/96 per la sicurezza nei cantieri conseguita nel 1998;

ABILITAZIONE ai sensi della Legge Regionale 18/97 per la qualifica di ESPERTO in MATERIA DITUTELA PAESAGGISTICA E AMBIENTALE conseguita nel 1998;

ISCRITTO all'Albo dei Consulenti Tecnici del Giudice del Tribunale di Mantova dal 1990.

ISCRITTO all'Albo dei periti contrattuali dal 1994 della C.C.I.A.A. dei Mantova;

ISCRITTO negli elenchi camerali degli Arbitri dal 1994 della C.C.I.A.A. dei Mantova;

ISCRITTO all'Albo Regionale dei collaudatori della Regione Lombardia per la categoria Edilizia

SODANO NICOLA

www.sodanorestauro.com

[REDACTED]
[REDACTED]
[REDACTED]

NICOLA SODANO

architetto

D) ESPERIENZA LAVORATIVA

TECNICO COMUNALE

Dipendente dell'Amm.ne Comunale di Mantova, presso la Ripartizione Urbanistica dal 1978 al 1987 nelle sezioni "edilizia privata", "piano regolatore" e "edilizia residenziale pubblica".

DOCENTE

Docente di scuole superiori dal 1988 al 1997.

Assistente Universitario dal 2003 al 2007: POLITECNICO di Milano, Facoltà d'Architettura per "Tecnologia Edilizia".

ESPERIENZA IN ENTI:

Consulente tecnico nel Consiglio di Amministrazione di un Ente Ecclesiastico dal 1990 al 2010.

Membro del comitato tecnico dell'Azienda Lombarda Edilizia Residenziale di MN dal 1997 al 2003;

Consigliere Provinciale dal 1997 al 2011;

Consigliere di Amministrazione della Fondazione Università di Mantova dal 2002 al 2015;

Sindaco di Mantova dal 2010 al 2015:

- (presidente Fondazione Palazzo Te dal 2010 al 2011);
- (azionista di maggioranza Tea spa e della Valdarò spa)

VARIE:

*Docente nel Corso Diocesano per architetti per conto della Conferenza Episcopale Italiana sull'"Adeguamento liturgico delle Chiese antiche".

Autore libro "Chiesa di Sant'Orsola in Mantova; Appunti e racconti sul restauro" Ed. Sometti 2008

Autore libro "Chiesa Ognissanti in Mantova; Storia e Arte, Note sul restauro" Ed. Sometti 2011

E) PROGETTAZIONE E DIREZIONE LAVORI

Committenza pubblica o di interesse pubblico:

- dal 1990 ad oggi:OMISSIS

Committenza privata:

- dal 1988 ad oggi:OMISSIS

F) CONCORSI DI ARCHITETTURA

Concorsi nazionale e interregionale di ARCHITETTURA e di Arredo Urbano:

- dal 1988 al 1998OMISSIS

Data, 18 maggio 2023



FIRMA

Nicola Sodano

Autorizzo l'Ente al trattamento dei dati personali, ai sensi dell'art. 13 del D.Lgs. n. 196/2003 e successive modifiche.

SODANO NICOLA

www.sodanorestauro.com

